
 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

«25» апреля 2024 года с. Казачинское №30-283  

 

О внесении изменений в Решение Казачинского районного Совета депутатов  

от 08.04.2016 № 5-32 «Об утверждении Положения об организации и 

проведении публичных слушаний в Казачинском районе» 

 

В целях приведения Решения Казачинского районного Совета 

депутатов от 08.04.2016 № 5-32 «Об утверждении Положения об организации 

и проведении публичных слушаний в Казачинском районе» (далее – 

Решение) в соответствие с требованиями федерального и краевого 

законодательства, руководствуясь статьями 25, 30 Устава Казачинского 

района Красноярского края, Казачинский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1.Внести в Решение следующие изменения: 

1.1.в Положении об организации и проведении публичных слушаний в 

Казачинском районе: 

1.1.1. в пункте 6 статьи 3 слово «основание» заменить словом 

«основанием»; 

1.1.2. в статье 4: 

- в абзаце четвертом пункта 8 слово «главы» заменить словом «статьи»; 

- пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15.В случае назначения публичных слушаний в сроки, установленные 

Уставом Казачинского района, в средствах массовой информации, на 

официальном сайте администрации Казачинского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в федеральной государственной 

информационной системе «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» не позднее, чем за 10 дней до даты 

проведения публичных слушаний должно быть опубликовано сообщение, в 

котором необходимо указать: 

- дату, время и место проведения публичных слушаний; 

- тему слушаний; 

- инициаторов проведения публичных слушаний; 

- проект муниципального правого акта, предлагаемый к обсуждению на 

публичных слушаниях; 

- сведения о возможности предоставления жителями Казачинского 

района своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение 



 

проекту муниципального правового акта, в том числе посредством 

официального сайта администрации Казачинского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также с помощью федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» с указанием сроков их 

внесения.»; 

1.1.2. абзац четвертый пункта 1.4 статьи 5 исключить; 

1.1.3. пункты 1, 2 статьи 7 исключить; 

1.1.4. пункт 5 статьи 9 изложить в следующей редакции: 

«5. Решение (резолютивная часть протокола) публичных слушаний 

подлежит официальному опубликованию в газете «Новая жизнь», на 

официальном сайте администрации Казачинского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в федеральной государственной 

информационной системе «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» в срок, установленный Уставом 

Казачинского района для опубликования муниципальных правовых актов.»; 

1.1.5. пункт 3 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«3.Заключение о результатах публичных слушаний, включая 

мотивированное обоснование принятых решений, подлежит опубликованию 

в газете «Новая жизнь», на официальном сайте администрации Казачинского 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в 

федеральной государственной информационной системе «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» в срок, установленный 

Уставом Казачинского района для опубликования муниципальных правовых 

актов.». 

2.Контроль за исполнением данного решения возложить на 

председателей планово-бюджетной комиссии и комиссии по местному 

самоуправлению, законности и защиты прав граждан районного Совета 

депутатов. 

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

районной общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

 

 

 

Председатель Казачинского  

районного Совета депутатов      

 

_________ А.Ю. Парилов 

Первый заместитель главы района  

по оперативной работе 

 

________________Е.В. Савков 

 


